Iacobinus de Ruvore

iuravit Stephanus Borgexius

iuravit Anthonetus Borgexius

Nicolayus filius Anthonieti Becuti

magister Iohanetus de Podio

Dominicus Calcagnus

Michael Papa.//

<sup>a</sup> il termine sapientes è preceduto da domino corretto su sexdecim, entrambi cancellati con tratto di penna

<sup>b</sup> così nel testo.

**24 aprile 1377**

CM

Il Maggior Consiglio nomina sedici uomini incaricati di segnare i limiti dei tre *fines* in cui è diviso il territorio torinese, delibera la riparazione del ponte sul Po, ordina la riscossione dei crediti e provvede in merito al ripristino dei terreni comuni in regione *Avilio*.

86r. Die veneris XXIIII menssis aprilis.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane et voce preconia super palacio communis de mandato supradictorum dominorum vicarii et iudicis convocato et amassato, predicti domini iudex et vicevicarius super prepositis infrascriptis petunt eis consilium exiberi. Et primo super declarando, emendando, corigendo, suplendo, addendo et confirmando capitula registri proxime preteriti si<sup>a</sup> placet aliquid providere et ordinare consulatis.

Item super<sup>b</sup> reparando certas columnas auguglas pontis Padi.

Item super exigendo debitores communis.

Item super providendo contra illos qui ficerunt bealerias et alias novitates in comunia et prata de Avilio.

In reformatione cuius consilii facto partito super prima preposta de facto registri et cetera placuit dictis credendariis facto partito ad tabulas albas et nigras quod capituli registri ad presens non confirmantur sed placuit dictis credendariis// quod per clavarios communis elligantur sexdecim probi viri, videlicet quatuor<sup>c</sup> de quolibet quarterio qui debeant dividere et distingue-re fines, videlicet prima, secunda et tercua fine et ipsis aterminare de grossis lapidibus in viis publicis et predictas divisiones et aterminationes fieri debeant per dictos elligendos ut supra de presenti et in quolibet fine tam citra Padum quam ultra Padum et tam de ultra Duriam quam citra.

86v.

Nomina dictorum sexdecim hominum electorum ut supra sunt hec<sup>d</sup>.

Super secunda proposta de facto pontis Padi placuit dictis credendariis quod dicti sapientes electi super registro sumpto prandio sint congregati una cum curia in domo communis ad inveniendi modum et viam quod habeatur peccunia usque ad quantitatem florenorum C pro reparazione pontis Padi et quidquid fecerint et ordinaverint per eos reducatur in proxima credencia.//

87r.

Super tercia proposta de exigendo debitores communis et cetera placuit dictis credendariis quod Georgius Becutus et Iohannes Poncius sint raspi dicti communis ita et tali modo quod ipsi raspi teneantur et debeant excucere et excuci facere omnes taleas et debita communis excepto grosso taxo proxime imposito pro subsidio domini a quibuscumque personis dare debentibus dicto comuni quavis occaxione et quod curia ad requisitionem ipsorum rasporum teneatur et debeat tam per arrestationem personarum, captionem pignorum, bonorum venditionem quam alio forciori modo compellere debeant debitores communis ad solvendum dicto comuni ea que dare debent dicto comuni et quod eciam vicini habentes et confinantes cum predictis debitoribus compelli possint per curiam ad emendum de bonis dictorum debitorum iuxta se confinantibus et habeant dicti raspi et curia pro qualibet libra solidos X viannensium expensis dictorum debitorum debencium dicto comuni, videlicet dicti raspi solidos VI viannensium et dicta curia solidos IIII pro eorum labore et hoc intelligatur contra illos contra quos fecerint executionem et quod massarius communis de presenti teneatur e debeat dare in manibus dictorum rasporum omnes debitores dicti communis modo et forma quibus supra.//

Super quarta preposta de providendo contra illos qui fecerunt bealerias et alias novitates in comunia Avilii et cetera placuit dictis credendariis facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras<sup>e</sup> quod per clavarios communis elligantur quatuor viginti boni homines videlicet<sup>f</sup> viginti de quolibet quarterio qui vadant cum aliquo de familia dicti domini vicarii ad dictam comuniam de Avilio et si in ipsa comunia invenerint aliquas bealerias de novo factas ipsas inplere teneantur et debeant et si invenirent aliquos terminos qui essent tracti vel displantati ipsos terminos in eorum loca ubi erant reducere debeant et possint prout eis videbitur faciendum.//

87v.

<sup>a</sup> corretto su quid

<sup>b</sup> inserito in interlinea

<sup>c</sup> inserito in interlinea con segno di richiamo

*Liber consiliorum*, 1376-1377

<sup>d</sup> segue uno spazio lasciato in bianco corrispondente a circa tre righe

<sup>e</sup> segue placu cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>f</sup> segue qui vadant cancellato nel testo con tratto di penna.

**3 maggio 1377**

CM

Il Maggior Consiglio impone una *talea* per la riparazione del ponte sul Po e provvede alla riparazione di alcune vie.

88v.<sup>a</sup> Die dominico tercio mensis madii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia ut moris est super palacio communis more solito congregato, supradicti domini<sup>b</sup> vicarius<sup>c</sup> iudex petunt et requirunt sibi consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo cum sapientes vigore credencie et refformacionis nuper precedentis facte simul congregati pro inveniendo modum et viam habendi peccuniam pro reparacione pontis Padi et aliis necessitatibus<sup>d</sup> communis non provideant aliam meliorem viam habendi pecuniam nisi per modum mutui vel talee quid placet providere consulatis.

Item super<sup>e</sup> providendo<sup>f</sup> contra illos qui destrunt vias vel eorum causa destruuntur.

In refformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit ipsis credendariis et extitit ordinatum quod ex nunc imposta sit una talea ad denarios tres pro libra super registro, que talea convertatur et converti debeat in reparacione

89r. pontis Padi nec in alios ussus communis converti// possit et debeat quounque dictus pons fuit sufficienter reparatus, residuum vero converti possit et debeat in solucione magistri scolarum, caperiorum<sup>g</sup> pontis Padi et quod per clavarios communis elligantur octo<sup>b</sup> sapientes qui unaa cum dicto iudice seu vicevicario ire teneantur ad videndum ea que fuerint necessaria pro reparacione pontis Padi et in scriptis per eos reducatur et habeant eciam potestatem dicti sapientes pepigendi et conveniendi cum aliquibus magistris super reparacionem predictam et quicquid in predictis et circa fecerint valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret.

Nomina dictorum electorum sunt hec:

primo Comes Becutus

Obertinus de Gorzano

Brunetus de Ruvore

Stephanus Borgexius

Iohaninus Cravinus

Bertinus Allamanus

Nicholayus Ainardus

Thomas de Pertuxio.//

Super secunda preposta facto partito ut supra placuit ipsis credendaris quod per clavarios elligantur quatuor boni homines qui non habeant partem in aqua seu in bealeriis in quibus dicitur seu conductitur dicta aqua ad aquandum prata Vencilie, Valentini, Fossati Longi, Vallisdoch et alibi<sup>i</sup> citra Duriam qui habeant potestatem unaa cum curia perquirendi vias communis captas seu occupatas aut destruitas occaxione dicte aque et<sup>j</sup> quod ubi dictas vias captas, occupatas vel destrutas occaxione predicta eas debeant reducere ad manus dicti communis et reparari facere expensis illorum qui destruissent dictas vias ac ipsas vias aterminare et omnia et singula circa predicta facere que dictum comune facere posset et quicquid<sup>k</sup> fecerint valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret; item habeant potestatem predicti IIIIor eligendi emendi et promitendi de posesionibus existentibus circa pravas vias expensis illorum qui habent facere in predictis viis et finibus.